
SKUPŠČINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

letnik X X . Novo mesto, 20. januarja 1983 St. 2

VSEBINA

OBČINA RIBNICA

16.

17.

18.

Odlok o začasnem financiranju proračunskih potreb 
za leto 1983
Sklep o izvolitvi predstavnikov družbenopolitične 
skupnosti v razpisne komisije za imenovanje indivi­
dualnih poslovnih organov in delavcev s posebnimi 
pooblastili in odgovornostmi.
Sklep o soglasju k določitvi stopnje amortizacije 
stanovanjskih hiš in stanovanj v družbeni lastnini za 
leto 1982

OBČINA TREBNJE

19. Odlok o določitvi zemljišč, ki so namenjena za 
industrijsko gradnjo v industrijskem rezervatu Dana 
Mirna.

20. Odlok o uvedbi agromelioracijskega postopka na 
območju dela k. o. Sela Šumberk.

21. Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih 
potreb v občini Trebnje v prvem trimesečju 1983

22. Odlok o spremembi proračuna občine Trebnje za leto
1982

OBČINA NOVO MESTO

23. Sklep o znižanju osnov za nadomestilo OD
24. Samoupravni sporazum o ustanovitvi samoupravne 

interesne skupnosti za ceste občine Novo mesto
25 Statutarni sklep o odlikovanju, nalogah in pristoj­

nostih skupščine zborov in drugih organov skupščine 
samoupravne interesne skupnosti za ceste občine 
Novo mesto

Občina Ribnica
16.

Na podlagi 26. člena Zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Ur. 1. SRS, št. 3 9 /7 4 ) in 
165. člena S ta tu ta  občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list štev. 
11 /7 8 ) je Skupščina občine Ribnica 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 29.
12. 1982 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju prora­
čunskih potreb za leto 1983

1. člen
Dokler ne bo  sprejet proračun 

občine Ribnica za le to  1983 se 
bodo začasno, vendar le do 31. 3. 
1983, financirale proračunske po­
trebe na podlagi trimesečnega na­
črta proračunskih prihodkov in nji­
hove razporeditve, skladno z določi­
li proračuna za leto  1983.

2. člen
Trim esečni načrt razporeditve 

prihodkov ne sme presegati ene 
četrtine razporejenih prihodkov 
proračuna za leto 1982.

, 3. člen
Prihodki in  razporeditev prihod­

kov, doseženi oziroma porabljeni na 
podlagi tega odloka, so sestavni del 
proračunskih prihodkov in razpore­
ditve prihodkov proračuna za leto 
1983.

Izvršni svet občine Ribnica je 
pooblaščen, da v primeru neenako­
mernega dotoka prihodkov proraču­
na najame posojilo iz rezervnega 
sklada proračuna občine Ribnica.

Posojilo mora biti vrnjeno do 31.
10. 1983.

4. člen
Ta odlok se objavi v Skupščin­

skem Dolenjskem listu in prične 
veljati 1 .1 .1 9 8 3 .

Številka: 402 -43 - 8 2 - 0 1
Datum: 29. 12. 1982

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS l .r .

17.

Na podlagi 504. člena Zakona o 
združenem delu (Uradni list SFRJ, 
št. 5 3 /7 6 ) , 53. člena Zakona o 
volitvah in odpoklicu organov 
upravljanja in o imenovanju poslo­
vodnih organov v organizacijah 
združenega dela (Uradni list SRS, št. 
23 /7 7 ) te r  165. člena Statu ta obč i­
ne Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list š(. 11 /7 8  in 2 /8 2 ), je Skupščina 
občine Ribnica na seji zbora združe­
nega dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora dne
29. 12. 1982 sprejela

S K L E P  
o izvolitvi predstavnikov druž­
benopolitične skupnosti v raz­
pisne komisije za imenovanje 
individualnih poslovodnih orga­
nov in delavcev s posebnimi 
pooblastili in odgovornostmi.

1.
Za predstavnike družbenopolitič­

ne skupnosti v razpisnih komisijah 
za imenovanje individualnih poslo­
vodnih organov in delavcev s poseb­
nimi pooblastili in odgovornostmi se 
izvolijo:

1. Ciril Abrahamseberg, Ribnica, 
Gor. Lepovče n. h.

2. Jože Andoljšek, Breg n. h.
3. Dušan Bajde, Ribnica, Šeškova

15
4. Janez Gorše, Kot št. 16
5. Janez Henigman, Dolenja vas 

133
6. Darinka Jankovič. Ribnica, Trg 

Veljka Vlahkoviča A /4 .
7. Nada Kolakovič, Ribnica, Pri­

jateljev trg 1
8. Stane Kromar, Dolenja vas 33
9. Miran Lavrič, Ribnica, Opeka­

rska 44
10. Janez Lesar, Ribnica, Gorenj­

ska c. 59
11. Nevenka Lesar, Ribnica, Go­

renjska c. 59
12. Jože Oven, Ribnica, Prijate­

ljev trg 12
13. Julijan Ozimek, Ribnica, Gor. 

Lepovče n. h.
14. France Zajc, Ribnica, Dol. 

Lepovče n. h.
15. Alojzija Zakrajšek, Dol. Pod- 

poljane 2

II.
V razpisne komisije posameznih 

delovnih organizacij združenega dela 
razporeja izvoljene predstavnike v 
potrebnem  številu Komisija za volit­
ve in imenovanja ter kadrovske 
zadeve.

HI.
Ta sklep velja naslednji dan po

objavi v Skupščinskem Dolenjskem
listu.

Številka: 0 1 3 - 1 9 - 8 2 - 0 1
Datum: 2 9 .1 2 . 1982

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS 1. r.

18.

Na podlagi 137. člena Zakona o 
stanovanjskem gospodarstvu (Urad­
ni list SRS, št. 3 /8 1 ) in  166. člena 
Statuta občine Ribnica (Skupšči­
nski Dolenjski list štev. 11 /7 8  in 
2 /8 2 ) je  Skupščina občine Ribnica 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
12 .1982  sprejela

S K L E P  
o soglasju k določitvi stopnje 
amortizacije stanovanjskih hiš 
in stanovanj v družbeni lastnini 
za leto 1982

1. člen
Skupščina občine Ribnica soglaša 

z odločitvijo Samoupravne stano­
vanjske skupnosti občine Ribnica o 
dločitvi stopnje amortizacije stano­
vanjskih hiš in stanovanj v družbeni 
lastnini za leto  1982.

2. člen
Amortizacija stanovanjskih hiš in 

stanovanj iz prejšnjega člena znaša 
0 ,60%  od  vrednosti stanovanjskih 
hiš in stanovanj.

3. člen
Samoupravna stanovanjska skup­

nost obračuna amortizacijo po dolo­
čilih tega sklepa za leto  1982. Osno-



STRAN 10 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

va za obračun amortizacije je vred­
nost stanovanja v družbeni lastnini 
na dan 31. 12. 1982.

4. člen
Ta sklep začne veljati 8 dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 36 -2 81 -01
Datum: 29. 12. 1982

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS 1. r.

Občina Trebnje
19.

Na podlagi 4. člena zakona o 
prenehanju lastninske pravice in 
drugih pravic na zemljiščih, name­
njenih za kom pleksno graditev 
(Uradni list SRS, št. 19 /76 in 209. 
člena Statu ta občine Trebnje je 
Skupščina občine Trebnje na seji 
zbora združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 29. 12. 1982 
sprejela

O D L OK  
o določitvi zemljišč, ki so na­
menjena za industrijsko gradnjo 
v industrijskem rezervatu Dana 
Mirna

1. člen
S tem  odlokom  se določijo zem­

ljišča, ki so namenjena za gradnjo 
industrijskih objektov v obm očju, 
za katerega je  sprejet zazidalni načrt 
industrijskega rezervata „Dana“ T o­
varna rastlinskih specialitet in desti­
lacija Mirna, ki ga je izdelal Domin- 
vest Novo mesto št. V - 9 /7 0  v 
juniju 1970.

2. člen
Meja zameljiškega obm očja iz 

prejšnjega člena poteka po nasled­
njih parcelah v k. o. Mirna:

Izhodiščna meja je v stičišču stp 
461 in prc. 6 5 /6  ob cesti Trebnje -  
M okronog,.nato poteka meja proti 
JV  po meji med parcelami št. 6 5 /6  
in 6 5 /5  ter stp 461, kjer se obrne 
proti JZ  in poteka po meji med 
parcelami 6 5 /4 , 6 5 /1 ,  in 6 5 /7 , ter 
se od  tu  nadaljuje po meji med 
parcelami št. 6 5 /1  in 9 0 /3  ter 
zaključi ob  cesti Trebnje Mokro­
nog. Od tu pa poteka ob cesti 
Trebnje — Mokronog do izhodišč­
nega položaja.

3. člen
Znotraj opisanih mej ležijo zem­

ljišča z naslednjimi zemljiškoknjižni­
mi in katastrskim i podatki v k. o. 
Mirna:

Vložna Parcelna 
številka številka 
1052 ZKT 1 .6 5 /1

1052
996

ZKT 1 .6 5 /4  
6 5 /6

Kultura
sadovnjak

njiva
njiva

Prejšnji imetniki pravice brezplač­
nega uživanja lahko uporabljajo po- 
družblena sredstva na način, s kate­
rim se ne menja oblika ne svojstvo 
zemljišča vse do dneva, dokler pri­
stojni organ ne izda odločbe, s 
katero odloči zemljišče občini Treb­
nje.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu.

Številka: 3 5 1 -0 6 /8 2 -1 0
Datum: 29. 12. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Trebnje 

IVAN GOLE

4. člen
Z dnem’ uveljavitve tega odloka 

preneha pravica brezplačnega uživa­
nja zemljišča bivšim lastnikom  na­
cionaliziranega zemljišča iz prejšnje­
ga člena tega odloka.

20 .

Na podlagi L01. člena zakona o 
kmetijskih zemljiščih (Uradni list 
SRS, št. 1 /7 ?  in 11 /8 1 ) in 209. 
člena statuta občine Trebnje (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 9 /7 9  in 
1 /82 ) je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
12. 1982 sprejela

O D L O K  
o uvedbi agromelioracijskega 
postopka na območju dela k. o. 
Sela Sumberk

1. člen
S tem  odlokom  se na predlog 

Kmetijske zemljiške skupnosti T reb­
nje uvede agromelioracijski posto­
pek za izvajanje agromelioracijskih 
del na km etijskih zemljiščih v delu 
k. o. Sela Šumberk.

2. člen
Agromelioracijsko obm očje obse­

ga 53.46 ha km etijskih zemljišč, ki 
so trajno namenjena za kmetijsko 
proizvodnjo. Meje tega obm očja so 
vrisane v katastrski karti v merilu 
1:5000, katere po en izvod hrani 
pristojni občinski upravni organ, 
Kmetijska zemljiška skupnost Treb­
nje, Kmetijska zadruga Trebnje in 
Krajevna skupnost Sela Šumberk.

3. člen
Agromelioracija, ki obsega pred­

vsem odstranjevanje kamenja, izrav- 
navano zemljišča ter uvedbo donos­
nejše kulture, je v skladu z družbe­
nim planom občine Trebnje za ob­
dobje 1981 -  1985.

4. člen
Investitor del za izvedbo agro­

melioracije je Kmetijska zadruga 
Trebnje. Investitor zagotovi sredstva 
s kreditnimi pogodbami, sklenjeni­
mi z lastniki ozirom a uporabniki

Im etnik pravice brez- 
Površina plačnega uživanja 
1485 m2 Kramar Albina, Mirna 25 

Kapecky Antonija, roj. 
Kramar, Lučko Objekt I I /2 ,  
Hrvatski Leskovec, vsaka 
do 1 /2

367 m2 Kramar Jožefa, Mirna 25
368 m2 Kramar Marjan, Mirna 25

vsaka do 1 /2

km etijskih zemljišč ter iz drugih 
virov. Če ni m ogoče skleniti pogod­
be se dela izvedejo na račun  lastni­
ka, ozirom a porabnika zemljišča na 
podlagi odločbe, ki jo  izda pristojni 
občinski upravni organ. Lastnik,

oziroma uporabnik lahko poravna 
svoje obveznosti tudi z odstopom  
ustreznega dela svojega zemljišča.

5. čien
Lastniki in uporabniki zemljišč 

na agromelioracijskem obm očju so 
dolžni sami posekati in odstraniti 
drevje in grmičevje, odstraniti izru­
vano kamenje, zasuti nastale jame, 
preorati in zasejati zemljišče v skla­
du z investicijskim programom iz­
vedbe agromelioracij, izdelanem v 
decembru 1982.

Roke za izvedbo del po prejšnjem 
odstavku določi investitor v progra­
mu izvedbe melioracijskih .del, ven­
dar pa morajo biti dela zaključena 
do konca leta 1984.

6. člen
Kultura in način rabe meliorira- 

nih površin mora ustrezati kvaliteti 
zemljišč po izvedenih agromelioraci­
jah.

Dolgoročne in letne proizvodne 
programe sprejema pristojni organ 
investitorja ob sodelovanju z melio­
racijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih 
zemljišč so vezani pri rabi zemljišč 
na proizvodni program, ne glede na 
to , ali so sklenili pogodbo o trajnem 
proizvodnem sodelovanju.

7. člen
Glede na specifičnost lege km etij­

skih zemljišč (terasasta lega, hribo­
viti in značilen kraški teren) se na 
agromelioracijskem obm očju ne 
bodo gradile skupne melioracijske 
naprave in objekti, razen že obstoje­
čih poti.

8. člen
Ta odlok začne veljati 8 dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenjskem 
listu.

Številka: 3 2 4 - 1 2 /8 2 - 3
Datum: 29. 12. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Trebnje 

IVAN GOLE

21.
Na podlagi 4 . odstavka 26. člena 

zakona o financiranju splošnih druž­
benih potreb v družbenopolitičnih 
skupnostih (Uradni list SRS, št. 
3 9 /7 4 ) je skupščina občine Trebnje 
na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 29. 
12. 1982 sprejela

ODL OK
o začasnem financiranju sploš­
nih družbenih potreb v občini 
Trebnje v prvem trimesečju 
1983

1. clen
Potrebe občinskih organov in 

drugih uporabnikov sredstev splošne 
porabe v občini Trebnje se v prvem 
trim esečju 1983 do sprejetja prora­
čuna občine za leto  1983 začasno 
financirajo na podlagi občinskega 
proračuna za leto  1982.

2. člen
Odhodki iz 1. člena ne smejo 

presegati 25 odstotkov dohodkov 
izvršenih po proračunu za leto 
1982.

3. člen
Odhodki, izvršeni po tem odloku, 

so sestavni del proračuna občine 
Trebnje za leto 1983 in se morajo 
izkazati v njegovem zaključnem 
računu.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu, uporablja pa se od 1. 
januarja 1983.

Številka: 4 0 2 - 0 3 1 /7 7 - 1 0
Datum: 29. 1 2 .1 9 8 2

Predsednik 
Skupščine občine Trebnje 

IVO GOLE

22 .

Na podlagi 23. člena zakona o 
financiranju splošnih družbenih po­
treb v družbenopolitičnih skup­
nostih (Uradni list SRS, št. 3 8 /7 4 ) 
in na podlagi 203. člena sta tu ta  
občine Trebnje (Skupščinski Do­
lenjski list, št. 9 /7 9 )  sta zbora zdru­
ženega dela in zbor krajevnih skup­
nosti na 6. seji dne 29. 12. 1982 
sprejela

OD L OK  
o spremembi proračuna občine 
Trebnje za leto 1982

1. člen
1. člen odloka o proračunu o bči­

ne Trebnje za leto 1982 se spremeni 
tako, da se glasi:

Občinski proračun za leto 1982 obsega prihodke v znesku, ki so v celoti 
razporejeni. 67,797.000 din

2. člen
1. Zviša se vrsta prihodkov:

5 -  Prihodki po posebnih predpisih
6 -  Prihodki uporavnih organov in drugih prihodki
7 -  Prihodki od drugih družbenopolitičnih skupnosti

SKUPAJ

2. Zniža se vrsta prihodkov:
1 Davek iz osebnega dohodka in na 

dohodek
2 -  Prom etni davek, davek na premoženje

in na dohodke od premoženja
3 Takse 

SKUPAJ

280.000 din
218.000 din

2.310.000 din
2.808.000 din

4,125.500 din

4.773.000 din 
188.500 din

9.087.000 din

3. člen
V posebnem  delu proračuna za leto 1982 se izvršijo spremembe tako, da

1. Zviša glavni namen:
'0 3 -  Dejavnost družbenopolitičnih 

organizacij 24.700 din ST
RA

N 
12 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

št.
 3 

(1
74

4)
 

20
. j

an
ua

ija
 

19
83



D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 3 
(1744) 20. januaija 

1983

ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI L)ST STRAN 11

04 Negospodarske investicije 
SKUPAJ

vi
H
5*5
>
Z

2. Zniža glavni namen:
0 1 -  Dejavnost družbenopolitičnih 

skupnosti
0 2 -  Dejavnost ljudske obrambe
0 8 -  Socialno skrbstvo
0 9 -  Zdravstveno varstvo
1 0 -  Komunalna dejavnost
1 1 -  Dejavnost krajevnih skupnosti
1 6 -  Intervencije v gospodarstvo
1 7 -  T ekoča proračunska rezerva in 

obveznosti iz prejšnjih let
1 8 -  Krediti, vezana in izločena sredstva 

SKUPAJ

970.100 din 
994.800 din

243.700 din
339.700 din 
221.400 din

2.000 din
615.000 din 

23.000 din
5,399.000 din

300.000 din
130.000 din 

7,273.800 din

4. člen
Zvišanja in znižanja po posamez­

nih oblikah in razporednih skupinah 
so razvidna iz bilančnega dela prora­
čuna.

5. člen
Ta odlok začne veljati naslednji

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenjskem listu.

Številka: 4 0 0 - 0 6 /7 7 - 1 0  
Datum: 29. 12. 1982

Predsednik 
Skupščine občine Trebnje 

IVAN GOLE

PREGLED
SPREMEMBE PRIHODKOV IN ODHODKOV PRORAČUNA ZA LETO 
1982

A. PRIHODKI 

Vrsta
prihodka PRIHODKI

Prvotni
plan

Plan po 
rebalansu

1 . Davek iz osebnega dohodka in na 
dohodek

2. Prom etni davek, davek na premo­
ženje in na dohodke od premoženja

3. Takse
4. Prihodki po posebnih predpisih
5. Prihodki upravnih organov in drugi 

prihodki
6. Dopolnilna sredstva
7. Prenesena sredstva 

SKUPAJ PRIHODKI

B. RAZPORED PRIHODKOV

27,810.000 23,684.500

Številka
glavnega
namena
o l

RAZPORED PRIHODKOV

Dejavnost organov družbenopoli 
tičn ih  skupnosti 
Dejavnost ljudske obrambe 
Dejavnost družbenopolitičnih 
organizacij
Negospodarske investicije 
Socialno skrbstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Dejavnost krajevnih skupnosti 
Intervencije v gospodarstvu 
Tekoča proračunska rezerva in 
obveznosti iz prejšnjih let 
Krediti, vezana in izločena 
sredstva

SKUPAJ RAZPOREJENI PRIHODKI

02
03

04 
08
09
10 
11 
16
17

18

34.113.000
3.810.000
2.220.000

3.300.000
1.500.000
1.323.000

74.076.000

Prvotni
plan

45,707.600
3.397.000

3,410.800
.3,302.200
6.252.000 

222.000  
864.400

1.150.000
6.470.000

1.840.000

29.340.000 
3,621.500
2.500.000

3.518.000
3.810.000
1.323.000

67.797.000

Plan po 
rebalansu

45,463.900
3.057.300

3,435.500
4.272.300 
6,030.600

220.000
249.400

1.127.000
1.071.000

1.540.000

Občina Novo mesto
23.

Skupščina Občine zdravstvene 
skupnosti Novo mesto je n a  6. redni 
seji, dne 9. 12. 1982, v smislu 
določil 45. člena Samoupravnega 
sporazuma o pravicah in obvez­
nostih iz zdravstvenega varstva, Ur. 
1. SRS št. 1 0 /7 8 , sprejela naslednji

S KL E P
o zvišanju osnove za nadomesti­
lo OD

Zavarovancem, pri katerih je na­
stopila nezm ožnost za delo 1. 7.

1,460.000 1,330.000
74,076.000 67,797.000

1982 ali prej, se s 1. 1. 1983 zviša 
osnova za nadomestilo osebnega do­
hodka za 6,2 %, za kolikor so se po 
podatkih Zavoda SRS za statistiko 
zvišali življenjski stroški v času od 1. 
1. 1982 do 3 0 .6 . 1982.

Številka: 1 9 0 -2 1 /8 2
Novo mesto, 10. 12. 1982

Predsednica skupščine 
JO ŽA MIKLIČ, l .r .

24.
Na podlagi 16. in 21. člena Zako­

na o cestah (Uradni list SRS št. 
38 /81 ) sklenemo delavci, delovni 
ljudje in občani, organizirani v te ­
meljnih organizacijah združenega 
dela in delovnih skupnostih ter de­
lovni ljudje in občani v krajevnih 
skupnostih ko t uporabniki cest in

aeiavci, organizirani v temeljnih 
organizacijah združenega dela in de­
lovnih skupnostih, ki izvajajo dela 
na cestah in druge storitve v cest­
nem gospodarstvu kot izvajalci, na­
slednji '  •

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
O USTANOVITVI SAMO­
UPRAVNE INTERESNE 
SKUPNOSTI ZA CESTE OBCl- 
NE NOVO MESTO

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Delavci, organizirani v temeljnih 

organizacijah združenega dela in de­
lovnih skupnostih ter delovni ljudje 
in občani prek svojih krajevnih 
skupnosti na obm očju občine Novo 
mesto ko t uporabniki skupaj z de­
lavci tem eljnih organizacij združene­
ga dela, ki raziskujejo, projektirajo, 
rekonstruirajo in gradijo ceste na 
obm očju občinske skupnosti za 
ceste kot izvajalci cestnih del in 
storitev, ustanavljamo samoupravno 
interesno skupnost za ceste občine 
Novo mesto (v nadaljnjem besedilu: 
skupnost za ceste) z namenom, da 
bomo v okviru te skupnosti in preko 
nje v Skupnosti za ceste Slovenije 
zadovoljevali skupne potrebe in in­
terese ter zaradi oblikovanja usklaje­
vanja in spremljanja celovite politike 
na področju cestnega gospodarstva.

2. člen
Skupnost za ceste je pravna oseba 

s pravicami, obveznostmi in odgo­
vornostmi, ki jih  ima na podlagi 
ustave, zakonov, družbenih dogovo- 

'  rov, tega sporazum a in drugih samo­
upravnih sporazumov ter statuta in 
drugih splošnih aktov te skupnosti.

Ime skupnosti za ceste je: Samo­
upravna interesna skupnost za ceste 
občine Novo mesto.

Sedež skupnosti za ceste je v 
Novem mestu, Novi trg 6.

Skupnost zastopa in predstavlja 
predsednik skupščine skupnosti.

II. NALOGE SKUPNOSTI ZA 
CESTE

3. člen
V skupnosti za ceste delavci, de­

lovni ljudje in občani oblikujemo, 
usklajujemo in spremljamo uresniče­
vanje celovite politike na področju 
dejavnosti vzdrževanja, varstva, re­
konstrukcij in gradenj cest, usklaju­
jem o programe dela na posameznih 
področjih dejavnosti, elemente za 
samoupravne sporazume o temeljih 
planov ter osnove in merila za dolo­
čanje obveznosti uporabnikov in 
izvajalcev v cestnem gospodarstvu.

4. člen
Delavci, delovni ljudje in občani 

bomo v skupnosti za ceste zlasti:
-  ugotavljali in usklajevali skupne 

potrebe in interese glede regional­
nih in lokalnih cest,

-  sprejemali planske akte, s kateri­
mi bomo določali politiko in cilje 
družbenega razvoja v občini na 
področju cestnega gospodarstva;

— sporazumevali se o samouprav­
nem združevanju sredstev za 
vzdrževanje, varstvo, rekonstruk­
cijo in graditev regionalnih in 
lokalnih cest;

— usklajevali z drugimi občinskimi 
skupnostm i za ceste, kakor tudi z

drugimi samoupravnimi interesni­
mi skupnostmi vprašanja, po­
membna za enotnost cestne mre­
že Slovenije;

-  določali norm ative in standarde 
za obseg in kvaliteto vzdrževanja 
regionalnih in lokalnih cest;

-  določali višino povračila za čez­
merno uporabo cest;

-  določali cene storitev za vzdrže­
vanje in varstvo regionalnih in 
lokalnih cest;
določali osnove in merila za dolo­
čitev povračil, ki jih  plačujejo 
uporabniki tem eljnim  organizaci­
jam za vzdrževanje cest in varstvo 
cest;

-  razvrščali lokalne ceste;
-  določali letne programe del 

vzdrževanja in varstva regionalnih 
in lokalnih cest;

-  sporazumeli se o nalogah in ukre­
pih š področja SLO in DS.

5. člen
Uporabniki in izvajalci bom o pre­

ko skupnosti za ceste v Skupnosti za 
ceste Slovenije opravljali naloge, ki 
bodo dogovorjene v samoupravnem 
sporazumu, o ustanovitvi te skupno­
sti.

III. PLANIRANJE

6. člen
Uporabniki in izvajalci v skupno­

sti za ceste bom o planirali delovanje 
in razvoj cestnega gospodarstva in s 
samoupravnim, sporazumevanjem in 
dogovarjanjem usklajevali svoje pla­
ne, da bi tako.z usklajenim razvojem 
cestnega omrežja omogočili združe­
nemu delu boljše pogoje za pridobi­
vanje dohodka, večjo produktivnost 
svojega in celotnega združenega dela 
in uresničevali skupaj določeno raz­
vojno politiko.

7. člen
Temeljne organizacije združenega 

dela za vzdrževanje in varstvo cest 
sprejemajo glede vzdrževanja, var­
stva in razvoja cest, k i so njihova 
osnovna sredstva, planske akte po 
določilih zakonov o planiranju.

Prav tako se v skupnosti za ceste 
izvaja usklajevanje in sprejemanje 
planov po določilih zakonov o pla­
niranju.

8. člen
Za zagotovitev izvajanja nalog in 

zagotovitev razvoja regionalnih in 
lokalnih cest, sprejemajo uporabniki 
in izvajalci naslednje planske akte 
občinske skupnosti za ceste:
-  samoupravni sporazum o temeljih 

plana,
— dolgoročni plan za obdobje 10 

let,
— sredjeročni plan za obdobje 5 let,
-  letne planske akte.

9. člen
' Samoupravni sporazum o tem e­

ljih plana sklenejo udeleženci tega 
sporazuma, to je ustanovitelji skup­
nosti za ceste na podlagi elementov 
za sklepanje takega samoupravnega 
sporazuma.

Elemente za samoupravni spo­
razum o temeljih plana skupnosti za 
ceste sprejemajo udeleženci tega 
sporazuma ter jih po svojih delega­
tih uskladijo v skupščini skupnosti 
za ceste.

Uporabniki oblikujejo elem ente, s 
katerimi opredelijo zlasti:



STRAN 12 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

-  obseg potrebne dejavnosti na 
gradnjah regionalnih in lokalnih 
cest,

-  obseg potrebnih finančnih sred­
stev za ugotovljene potrebe 
vzdrževanja, rekonstrukcij in gra­
denj regionalnih in lokalnih cest,

-  način in pogoje združevanja sred­
stev za ceste v okviru občinske 
skupnosti za ceste
Izvajalci oblikujejo elem ente, s 

katerim i opredelijo zlasn.
-  obseg potrebnih del na vzdrževa­

nju in rekonstrukciji regionalnih 
in lokalnih cest.

-  obseg in vrsto zmogljivosti, ki jih 
bodo lahko zagotovili za izvajanje 
dejavnosti vzdrževanja, varstva, 
rek o n tru k d j in gradenj cest,

-  ukrepe za racionalno izrabo zm o­
gljivosti za dejavnost vzdrževanja, 
rekonstrukcij in gradenj cest,

-  obseg in kvaliteto proizvodov, ki 
jih lahko zagotovijo za opravlja­
nje dejavnosti vzdrževanja, rekon­
strukcij in gradenj cest,

-  standrade in normative za vzdrže­
vanje in varstvo cest in njihove 
sprem em be oz. dopolnitve.

-  osnove in merila za določitev cen 
oz. povračil za izvajanje dejavno­
sti vzdrževanja, varstva, rekon­
strukcij in gradenj cest,

-  merila za določitev povračil, ki 
jih  plačujejo uporabniki cest te ­
meljnim organizacijam za vzdrže­
vanje cest.

10. člen
Uporabniki in izvajalci v skupno­

sti za ceste s samoupravnim spo­
razum om  o temeljih plana usklajuje­
jo  in opredeljujejo svoje skupne 
potrebe in interese ter pravice in 
obveznosti, ki se nanašajo na uresni­
čevanje nalog, zaradi katerih je bila 
skupnost za ceste ustanovljena.

S samoupravnim sporazum om  o 
temeljih plana se uporabniki in izva­
jalci glede regionalnih in lokalnih 
cest sporazumevajo zlasti o:
-  fizičnem  in vrednostnem  obsegu 

ter vrsti dejavnosti na vzdrževa­
nju, varstvu, rekonstrukciji in gra­
ditvah cest v srednjeročnem  ob­
dobju, vključujoč kontinuiteto  
teh  del v naslednjem srednjeroč­
nem  obdobju,

-  lokaciji, rokih dograditve in po­
trebnih sredstvih za posamezne 
ceste,

-  prom etnih in tehničnih  podlogah 
za rekonstrukcije in gradnje cest v 
skladu s predpisi,

-  norm ativih in standardih za dejav­
nost vzdrževanja, rekonstrukcij in 
gradenj cest,

-  osnovah in m erilih za določitev 
cen oz. povračil za izvajanje de­
javnosti vzdrževanja, rekonstruk­
cij in gradenj cest,

-  potrebnih zmogljivosti za izvaja­
nje predvidenega obsega vzdrževa­
nja in varstva cest ko t dejavnosti 
posebnega družbenega pomena,

-  določitvi dela in  namena sredstev 
amortizacije ceste, ki se združuje,

-  opredelitvi programa vzdrževanja 
cest, za katerega se združujejo 
sredstva po načelu vzajemnosti in 
solidarnosti,

-  skupnih obveznostih vseh udele­
žencev sporazum a,

-  osnovah in merilih za združevanje 
sredstev,

-  nalogah in sredstvih za sofinanci­
ranje znanstveno-razsikovalnega 
dela in vzpodbujanje invoacijske

dejavnosti v cestnem gospodar­
stvu,

-  ukrepih za odpravljanje m otenj 
na področju dejavnosti vzdrževa­
nja cest ko t dejavnosti posebnega 
družbenega pomena, ki bi nastale 
zaradi nepredvidenih sprememb v 
gibanju dohodka pri "uporabnikih 
cest ali zaradi sprememb v. m ate­
rialnih in kadrovskih sposob­
nostih pri izvajalcih cestnih del,

-  nalogah in ukrepih s področja 
rabe prostora in varstva bivalnega 
okolja,

-  način nadzora nad izvajanjem te ­
ga sporazuma.
Glede magistralnih cest in drugih 

cest, ki so skupnega pomena z a . 
republiko Slovenijo, se uporabniki 
in izvajalci sporazumevajo s samo­
upravnim sporazum om  o tem eljih 
plana Skupnosti za ceste Slovenije.

11. člen
Zaradi zagotavljanja enotnosti 

gospodarjenja na regionalnih cestah, 
ki zahteva skupno in enotno izvaja­
nje vzdrževanja, varstva in razvoja 
regionalnih cest, ki potekajo na 
obm očjih večih skupnosti za ceste, 
dvoje ali več skupnosti za ceste, 
sklepa samoupravni sporazum  o 
uskljevanju planov teh  skupnosti.

Če lokalna cesta povezuje o b ­
močja več skupnosti za ceste, sklepa 
skupnost za ceste s temi skupnostm i 
za ceste samoupravni sporazum  o 
usklajevanju planov tudi glede 
vzdrževanja, varstva in razvoja teh 
lokalnih cest.

12. člen
. Za določanje dolgoročnih mož­

nosti družbenoekonomskega razvoja 
na področju vzdrževanja, varstva, 
rekonstrukcij in gradnje regionalnih 
in lokalnih cest na obm očju skupno­
sti za ceste, sprejema skupnost za 
ceste dolgoročne plane za obdobje 
10 let.

Dolgoročni plan določa splošno 
orientacijo in dolgoročne cilje ter 
smeri razvoja dejavnosti vzdrževa­
nja, rekonstrukcij in gradenj regio­
nalnih in lokalnih cest, ki jih  je 
treba uresničiti v obdobju dolgoroč­
nega plana.

Dolgoročni plan je  podlaga za 
opredelitev srednjeročnega plana 
občinske skupnosti za ceste. V dol­
goročnem  planu se lahko določi, da 
so nekatere njegove sestavine obvez­
no izhodišče za pripravo in obliko­
vanje srednjeročnih planov.

13. člen
Uporabniki in izvajalci v skupno­

sti za ceste usklajujejo in sprejemajo 
srednjeročne in letne plane vzdrže­
vanja, varstva, rekonstrukcij in gra­
ditve cest.

14. člen
Planiranje dejavnosti vzdrževanja, 

rekonstrukcij in graditev regionalnih 
in lokalnih cest na obm očju skupno­
sti za ceste mora biti usklajeno z 
zagotovljenimi sredstvi po virih za te 
ceste.

Skupnost za ceste sklepa pogodbe 
o izvajanju cestnih del le, "če ima za 
ta dela zagotovljena sredstva v le t­
nem planu.

15. člen
Uporabniki in izvajalci pri spreje­

manju planskih aktov prvenstveno 
zagotavljajo potrebna sredstva za

izvajanje dejavnosti posebnega druž­
benega pom ena v cestnem gospo­
darstvu.

16.* Člen
Skupnost za ceste določa s svoji­

mi letnim i planskimi akti obseg in 
kakovost vzdrževanja cest za vsako 
konkretno cesto v skladu s pravilni­
kom o vzdrževanju cest ter v skladu 
z zahtevami prom eta na cesti. Obseg 
in kakovost cestnih del (dogovorjeni 
standard) sta obvezna za izvajalca 
teh  del.

17. člen
Postopek planiranja v skupnosti 

za ceste podrobneje ureja sta tu t te 
skupnosti.

18. člen
Skupnost za ceste bo pri planira­

nju usklajevala skupne interese svo­
jih  članov z interesi samoipravnih 
interesnih skupnosti komunalnega 
gospodarstva in drugih panog pro­
m eta in zvez.

IV. SREDSTVA ZA VZDRŽEVA­
NJE, REKONSTRUKCIJE IN 
GRADNJE CEST

19. člen
Sredstva za vzdrževanje in varstvo 

regionalnih in lokalnih cest na ob­
m očju skupnosti za ceste se zbirajo 
na računu občinske skupnosti za 
ceste iz dela sredstev, ki se združuje­
jo  na posebnem  zbirnem  računu 
SDK:
-  od  m aloprodajne cene bencina in 

plinskega olja,
-  z letnimi povračili za uporabo 

cest, ki jih  plačujejo uporabniki 
cest za cestna m otorna vozila ob 
registraciji,

-  s povračilom  za uporabo cest, 
vsebovanim v prodajni ceni plin­
skih goriv, ki se uporabljajo za 
pogon cestnih m otornih vozil.
Del sredstev iz 1. odstavka tega

člena se oblikuje po kriterijih, ki se 
določijo v samoupravnem spo­
razum u o temeljih plana Skupnosti 
za ceste Slovenije.

Sredstva, zbrana po tem  členu, se 
uporabljajo za vzdrževanje in var­
stvo cest, za druge namene pa le, če 
ta sredstva presegajo obseg sredstev, 
potrebnih za vzdrževanje in varstvo 
cest.

20. člen
Sredstva za rekonstrukcije in gra­

ditev regionalnih in lokalnih cest na 
obm očju skupnosti za ceste se zbira­
jo na računu skupnosti za ceste:
- s samoupravnim združevanjem 

sredstev za regionalne in lokalne 
ceste,

-  s samoprispevkom občanov. 
Sredstva po prvi alineji tega člena

se oblikujejo po določilih samo­
upravnega sporazuma o temeljih pla­
na skupnosti za ceste, po drugi 
alineji pa po osnovah in merilih 
izglasovanega referenduma.

Sredstva za vzdrževanje, rekon­
strukcijo in gradnjo cest, ki se obli­
kujejo s posebnimi predpisi (z odlo­
kom občinske skupščine), se zbirajo 
na račun skupnosti za ceste.

Sredstva, zbrana po tem členu, se 
uporabljajo za namene, za katere so 
bila združena.

21. člen
Skupščina skupnosti za ceste

lahko v imenu te skupnosti najema 
za izvršitev planskih nalog posojila 
pod pogojem, da z vračanjem  poso­
jila z letnimi anuitetam i ne bo ogro­
ženo vzdrževanje regionalnih in lo­
kalnih cest na obm očju  skupnosti za 
ceste.

22. člen
Uporabniki in izvajalci združujejo 

sredstva za izvajanje nalog Skupno­
sti za ceste Slovenije s sam ouprav­
nim sporazumom o tem eljih plana 
Skupnosti za ceste Slovenije.

23. člen
Sredstva iz 19. člena tega spo­

razuma se nakazujejo temeljni orga­
nizaciji združenega dela, ki na ob­
m očju skupnosti za ceste vzdržuje 
ceste po samoupravnem sporazumu 
o povračilu za izvajanje dejavnosti 
vzdrževanja ceste in sicer po meseč­
nih deležih v skladu z dinamiko 
cestnih del, ki bo okvirno opredelje­
na v navedenem samoupravnem spo­
razumu.

Sredstva iz 20. člena tega spo­
razuma se nakazujejo izvajalcem 
cestnih del v okviru določil sklenje­
nih pogodb.

V. SAMOUPRAVNA ORGANIZI­
RANOST SKUPNOSTI ZA CESTE

24. člen
Skupnost za ceste ima naslednje 

samoupravne delegatske organe:
-  skupščino,

odbor sam oupravne delavske kon­
trole,

-  odbor za splošni ljudski odpor in 
družbeno sam ozaščito.

25. člen
Skupnost za ceste upravlja 

delegatska skupščina.
Skupščina je  sestavljena iz:

-  zbora delegatov uporabnikov 
(zbor uporabnikov),

-  zbora delogatov izvajalcev (zbor 
izvajalcev).

26. člen
Zbor uporabnikov sestavljajo 

delegati uporabnikov in šteje 64 
delegatskih mest.

Zbor izvajalcev sestavljajo delega­
ti izvajalcev in šteje 11 delegatskih 
mest.

27. člen
Od skupnega števila delegatskih 

mest v zboru uporabnikov skupnosti 
za ceste delegirajo skupščine krajev­
nih skupnosti vsaka po 1 delegata, 
to  je 32 delegatov.

Delavci tem eljnih organizacij 
združenega dela in drugih organiza­
cij združenega dela in delovnih 
skupnosti ter delovni ljudje, ki 
samostojno opravljajo dejavnost z 
osebiiim delom s sredstvi, ki so 
lastnina občanov, delegirajo 32 
delegatov.

28. člen
V zbor izvajalce* delegira tem elj­

na organizacija združenega dela za 
vzdrževanje cest po 5 delegatov in 
sicer tako, da so v zboru izvajalcev 
zastopane vse organizacijske enote 
temeljne organizacije za vzdrževanje 
cest na obm očju skupnosti za ceste.

Delovna skupnost skupnih služb 
delovne organizacije, ki ima v svo­
jem  sestavu temeljne organizacije za 
vzdrževanje cest oz. njen delavski



ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST STRAN 13

svet, delegira v zbor izvajalcev enega '  
delegata.

V zbor izvajalcev delegirajo svoje 
delegate tudi tiste TOZD, ki so 
zaradi svojih dejavnosti tesno pove­
zane s cestnim gospodarstvom na 
obm očju skupnosti za ceste.

Delavski sveti temeljnih organiza­
cij združenega dela, ki opravljajo 
raziskovalna dela, projektirajo ali 
gradijo ceste na obm očju skupnosti 
za ceste, delegirajo v zbor izvajalcev 
po enega delegata. Delegati teh  te ­
meljnih organizacij sodelujejo v zbo­
ru izvajalcev le v času izvajanja 
dogovorjenih del in nalog, ob kate­
rih  se vzpostavljajo trajnejša razm er­
ja in to  le v zadevah, glede katerih 
imajo obveznosti, odgovornosti in 
pravice v zvezi z izvajanjem nalog.

Porazdelitev delegatskih m est v 
obeh zborih med temeljne organiza­
cije združenega dela, krajevnimi 
skupnostmi in delovnimi skupnost­
mi, je sestavni del sta tu ta  občinske 
skupnosti za ceste.

29. člen 
Delegati v skupščini odločajo:

-  na skupni seji obeh zborov,
-  oba zbora enakopravno,
-  posamezni zbor samostojno.

30. člen
Delegati uporabnikov in izvajal­

cev v skupščini skupnosti za ceste 
odločajo na skupni seji obeh zborov 
predvsem o:
-  politiki razvoja vzdrževanja, re ­

konstrukcij in graditvi regionalnih 
in lokalnih cest na obm očju skup­
nosti,

-  predlogu dolgoročnega plana,
-  predlogih samoupravnih spo­

razumov o temeljih plana,
-  nalogah in ukrepih s področja 

splošne ljudske obram be in druž­
bene samozaščite,

-  sprejetju finančnega načrta  in za­
ključnega računa skupnosti,

-  sprejemu splošnih aktov skupno­
sti,

-  izvolitvi -  razrešitvi predsednika 
in podpredsednika skupščine 
skupnosti za ceste,

-  izvolitvi in razrešitvi predsednika, 
podpredsednika in članov skup­
nih organov skupnosti za ceste,

-  samoupravnem sporazum u o 
medsebojnih pravicah, obvez­
nostih in odgovornostih med 
skupnostjo za ceste idelavd de­
lovne skupnosti, ki opravljajo 
dela za skupnost za ceste ter o 
drugih aktih skupnosti za ceste,

-  povezovanju in združevanju skup­
nosti za ceste z drugimi,

-  postopkih na sejah in sprejemanju 
sklepov ter samoupravnih sploš­
nih aktov,

-  vseh drugih zadevah iz svoje pri­
stojnosti na podlagi zakona samo­
upravnega splošnega akta o usta­
novitvi skupnosti za ceste, statuta 
in tega sklepa, v kolikor zadeve 
niso prenesene v upravljanje in 
odločanje skupnim kolektivnim 
organom.

31. člen
Delegati obeh zborov skupščine 

enakopravno odločajo predvsem:
-  o  osnovah in merilih za določitev 

cen storitev oz. po vrač čil za izva­
janje dejavnosti vzdrževanja in 
varstva regionalnih in lokalnih 
cest,

-  o standardih in norm ativih za

obseg in kakovost vzdrževanja re­
gionalnih in lokalnih cest,

-  o  razvrstitvi cest in drugih pro­
m etnih površin med lokalne in o 
sprem em bah razvrstitve,

-  o  vseh drugih zadevah s področja 
in pristojnosti skupščine kot je to 
določeno s samoupravnim spo­
razum om  o ustanovitvi oz. sta tu ­
tom  skupnosti.

32. člen
Če odločitev, ki se sprejema ena­

kopravno v obeh zborih ni bila 
sprejeta v enakem  besedilu v obeh 
zborih, se opravi usklajevalni posto­
pek med zborom a v skladu s statu­
tom  skupnosti za ceste.

Če v usklajevalnem postopku 
med zborom a ni doseženo soglasje o 
vprašanju, od  katerega je bistveno 
odvisno delo skupnosti za ceste, 
začasno uredi to vprašanje občinska 
skupščina z obm očja skupnosti za 
ceste.

33. člen
Delegati zbora uporabnikov 

sam ostojno odločajo predvsem:
-  o sredstvih, ki jih  uporabniki cest 

združujejo za izvedbo sprejetih 
planov,

-  o izvolitvi in razrešitvi predsedni­
ka in podpredsednika zbora upo­
rabnikov,

-  o imenovanju članov komisij in 
delovnih teles zbora uporabnikov,

-  o  delegiranju delegatov zbora 
uporabnikov v zbor uporabnikov 
Skupnosti za ceste Slovenije,
o vseh drugih vprašanjih s pristoj­
nosti zbora uporabnikov.

34. člen
Delegati zbora izvajalcev samo­

stojno odločajo predvsem:
-  o  obsegu in kakovosti del in 

storitev, dogovorjenih v planih 
osnutkov skupnosti za ceste, ki 
jih  morajo izvesti temeljne organi­
zacije združenega dela pri vzdrže­
vanju in varstvu regionalnih in 
lokalnih cest v smislu zakona o 
cestah, predpisov o  varnosti cest­
nega prom eta ter vseh drugih 
predpisov, ki so izdani na njihovi 
podlagi,

-  o predlogih za spremembe norm a­
tivov in standardov s prikazom 
vpliva teh  sprem em b na kakovost 
in učinkovitost cestnih del,

-  o  višini pristojbin za izredne pre­
voze po cestah,

- o imenovanju članov komisij in 
delovnih teles zbora,

- (0  delegiranju delegatov zbora iz­
vajalcev v zbor izvajalcev skupno­
sti za ceste Slovenije, 
o izvolitvi in razrešitvi predsedni­
ka in podpredsednika zbora,

-  o  vseh drugih zadevah s pristojno­
sti zbora.

35. člen
Po predhodnem  izjavljanju delav­

cev, delovnih ljudi in občanov v 
temeljnih organizacijah združenega 
dela in drugih samoupravnih organi­
zacijah in skupnostih, od loča skup­
ščina na skupnem  zasedanju obeh 
zborov:
-  o dodatnih finančnih obveznostih 

uporabnikov cest, ki niso oprede­
ljene in dogovorjene v samouprav­
nem sporazum u o temeljih sred­
njeročnega plana skupnosti za 
ceste,

-  o samoupravnem sporazumu o

ustanovitvi skupnosti,
-  o  samoupravnem sporazum u o 

tem eljih planov,
-  o  drugih zadevah, če  tako sklene 

skupščina.

36. člen
Skupščina lahko sprejema veljav­

ne sklepe in druge odločitve, če  je 
na skupščini prisotnih več ko t polo­
vica delegatov vsakega zbora oz. 
posameznega zbora.

37. člen
Odločitve o zadevah, o  katerih 

odločajo delegati v skupščini na 
drugi seji obeh zborov in o zadevah, 
o katerih odloča posamezni zbor, so 
veljavno sprejete, če jih  je sprejela 
večina delegatov.

Delegati v zborih skupščine raz­
pravljajo o vprašanjih, ki so na 
dnevnem redu in usklajujejo stali­
šča, da bi za odločitev dosegli so­
glasje in po potrebi preverjajo stop­
njo soglasja s predhodnim  glasova­
njem oz. izjavljanjem.

Odločitve o zadevah, o  katerih 
odločata oba zbora na ločenih se­
jah, so sprejete, če  so bile sprejete z 
večino glasov delegatov v vsakem 
zboru in v enakem  besedilu v obeh 
zborih.

Če ni doseženo soglasje med zbo­
rom a, sc izvede usklajevalni posto­
pek, ki ga določa sta tu t skupnosti 
za ceste.

38. člen
Uporabniki izvajalci v skupnostih 

za ceste sodelujejo in odločajo o 
zadevah, ki se urejajo v Skupnosti za 
ceste Slovenije preko svojih delega­
tov v skupščini Skupnosti za ceste 
Slovenije po določilih sam oupravne­
ga sporazuma o ustanovitvi Skupno­
sti za ceste Slovenije in njenem 
statutu.

39. člen 
Delovna telesa skupščine so: , 
odbori, ki jih  sestavljajo delegati 
zborov skupščine,
komisije in druga delovna telesa, 
ki jih sestavljajo delavci uporabni­
kov ip izvajalcev.

40. člen
Delo skupščine vodi predsednik 

skupščine.
Predsednika in podpredsednika 

skupščine izvoli skupščina izmed 
delegatov skupščine.

Predsednik skupščine opravlja 
predvsem naslednje naloge:
- zastopa in predstavlja občinsko 

skupnost za ceste,
-  sklicuje seje skupščine in  predsed­

stvo skupščine ter jim  predseduje 
skrbi za izv^anje sklepov skupšči­
ne,
skrbi, da je delo skupnosti za 
ceste v skladu z zakoni, samo­
upravnim sporazum om  in sta tu ­
tom  ter drugimi samoupravnimi 
akti te skupnosti.

41. člen
Predsednik skupščine in podpred­

sednik skupščine, predsednika zbo­
rov skupščine in predsedniki odbo­
rov (predsedstvo skupščine) se do­
govarjajo o  sklicu sej in pripravljajo 
dnevne rede sej skupščine, obravna­
vajo gradiva za seje skupščine in 
zavzemajo do njih svoja stališča, 
oblikujejo predloge sklepov skup­
ščin in opravljajo druga opravila.

potrebna za funkcionalno delo 
skupščine.

42. člen
Stalna delovna delegatska telesa 

skupščine za urejanje posameznih 
zadev in izvrševanje nalog skupšči­
ne, so:
-  odbor za plan in finančna vpraša­

nja,
odbor za samoupravne in organi­
zacijske ter kadrovske zadeve,

-  odbor za ljudsko obram bo in
družbeno sam ozaščito.

43. člen
Način dela odborov se določi s 

poslovnikom skupščine. Ostale za­
deve v zvezi z odbori odloča statut 
skupnosti za ceste.

44. člen
Za urejanje skupnih zadev in iz­

vrševanje drugih določenih nalog 
lahko imenuje skupščina tud i druga 
stalna ali občasna delovna mesta.

45. člen
Za uresničevanje in varstvo samo­

upravnih pravic se v skupnosti za 
ceste oblikuje odbor samoupravne 
delavske kontrole.

Odbor je  sestavljen iz 5 članov in 
sicer izmed delegatov uporabnikov 
in izvajalcev.

46. člen
S sta tu tom  se skladno z zakonom 

urejajo pravice, dolžnosti in odgo­
vornosti odbora samoupravne delav­
ske kontrole ter sestava, volitve in 
odpoklic članov tega odbora.

47. člen
V prim eru, da bi nastopile iz­

jem ne razm ere, prilagodi skupnost 
za ceste svojo organizacijo in delo 
načrtov za delo v treh razmerah in 
ukrepa vse potrebno za nemoteno 
delo ter odstranjevanje posledic ta­
kega stanja.

48. člen
Skupnost za ceste se za usklajeno 

in učinkovito načrtovanje organiza­
cije in dela še posebej povezuje z 
drugimi SIS ter družbenimi in poli­
tičnim i organizacijami.

VI. JAVNOST DELA

49. člen
Delo skupnosti za ceste je javno 

in dostopno delavcem, delovnim lju­
dem, občanom , družbenim  in civil­
nopravnim osebam, ki imajo m ož­
nost vpogleda v dokum entacijo 
skupnosti za ceste, razen v tisto , za 
katero veljajo predpisi o uradni ali 
poslovni tajnosti. Podrobnejša dolo­
čila o  javnosti deta skupnosti za 
ceste se ureja s statutom .

50. člen
Delavci, delovni ljudje in občani, 

Id delegirajo svojega delegata v skup­
ščino cestne skupnosti, imajo pravi­
co in dolžnost, da so neposredno ah 
po svojih delegatih, organih ali orgt- 
nizacijah obveščeni o delu skupnosti 
za ceste ter njenih organov, tako da 
lahko s svojimi predlogi in mnenji 
vphvajo na delo oz. oblikovanje 
njene politike s področja cestnega 
gospodarstva.

Cestna skupnost mora zato orga­
nizirati ustrezen način obveščanja 
javnosti.



STRAN 14 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 2

VII. SODIŠČE ZDRUŽENEGA 
DELA

51. člen
Spore iz družbenoekonomskih 

odnosov in drugih samoupravnih od­
nosov, ki nastanejo v skupnosti za 
ceste ali med skupnostm i za ceste, 
rešuje posebno sodišče združenega 
dela, ki ga skupnost za ceste sousta- 
novi skupaj z drugimi samoupravni­
mi interesnimi skupnostm i s po­
dročja dejavnosti prom eta in zveze 
Slovenije.

Podrobnejše določbe o delovanju 
sodišča združenega dela vsebuje 
samoupravni sporazum o ustanovitvi 
sodišča združenega dela za področje 
dejavnosti prom eta in zvez.

VIII STROKOVNA SLUŽBA

52. člen
Adm inistrativno strokovna, po­

možna in tem  podobna dela za 
skupnost za ceste opravlja delovna 
skupnost SIS stanovanjskega in 
komunalnega gospodarstva Novo 
mesto (v nadalje: delovna skupnost) 
in Cestno podjetje Novo mesto in 
to:
a) delovna skupnost opravlja vsa 

administrativno strokovna dela, 
vključno s knjigovodskimi deli in 
skrbi za povezovanje strokovnega 
in administrativnega dela za skup­
nost za ceste in njenih organov;

b) tem eljna organizacija združenega 
dela za vzdrževanje cest oz. delov­
na organizacija s področja cestne­
ga gospodarstva zagotavlja oprav­
ljanje strokovno tehničnih del, 
planske in analitične službe ter 
investitorske posle.
Natančnejša razmerja med stro­

kovno službo in skupnostjo se uredi­
jo s sta tu tom  skupnosti.

IX. SAMOUPRAVNI SPLOŠNI 
AKTI

53. člen
Skupnost za ceste ima naslednje 

samoupravne splošne akte:
-  sta tu t,
-  samoupravni sporazum  o temeljih 

plana,
-  srednjeročni in letni plan,
-- samoupravni sporazum  o vzdrže­

vanju cest po načelih svobodne 
menjave dela,
samoupravni sporazum o povrači­
lu za izvajanje dejavnosti vzdrže­
vanja in varstva cest,

-  poslovnik o delu skupščine in 
njenih delovnih teles,

-  druge samoupravne sporazume in 
pravilnike, ki so potrebni za ne­
m oteno delovanje občinske skup­
nosti za ceste, ki jih  določa statu t 
ali kak drug samoupravni splošni 
akt skupnosti za ceste.

X. KONČNE DOLOČBE

54. člen
Ta samoupravni sporazum je spre­

je t, ko svoj pristop na podlagi pri­
stopnih izjav potrdi večina tem elj­
nih organizacij združenega dela, de­
lovnih skupnosti in krajevnih skup­
nosti kot udeleženci tega spo­
razuma.

Sklep o ugotovitvi, da je samo­
upravni sporazum o ustanovitvi 
skupnosti za ceste sklenjen, sprejme 
skupščina skupnosti.

Na samoupravni sporazum skup­
nosti za oeste da soglasje občinska 
skupščina.

55. člen
Vsak udeleženec tega sporazuma 

ima pravico predlagati njegove spre­
membe in dopolnitve. Svojo zahtevo 
s predlogom  za spremembo oz. do­
polnitev sporazuma pošlje preko 
svojega delegata skupščine. Skupšči­
na razpravlja o predlogu in ga pošlje 
skupaj s svojim mnenjem ostalim 
udeležencem v odločitev.

Spremembe in dopolnitve tega 
sporazuma se sprejemajo po postop­
ku kot velja za njegov sprejem.

56. člen
Ta sporazum se objavi v skupščin­

skem Dolenenjskem listu.
Štev.: 6 -1 /8 3
Datum: 21. 12. 1982

25.
Na podlagi 137. člena zakona o 

cestah in 53. člena samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi in delova­
nju samoupravne interesne skupno­
sti za ceste občine Novo mesto, je 
ustanovna skupščina samoupravne 
interesne skupnosti za ceste občine 
Novo mesto na seji, dne 21. 12. 
1982 sprejela naslednji

STATUTARNI SKLEP 
o oblikovanju, nalogah in pri­
stojnostih skupščine, zborov in 
drugih organov skupščine samo­
upravne interesne skupnosti za 
ceste občine Novo mesto

1. člen
Samoupravno interesno skupnost 

za ceste občine Novo mesto (v 
nadalje: skupnost za ceste) upravlja 
delegatska skupščina.

Skupščina je sestavljena iz:
-  zbora delegatov uporabnikov

(zbor uporabnikov) in
-  zbora delegatov izvajalcev (zbor

izvajalcev) /
2. člen

Zbor uporabnikov sestavljajo 
delegati uporabnikov in šteje 64 
delegatskih mest.

Zbor izvajalcev sestavljajo delega­
ti izvajalcev in šteje 11 delegatskih 
mest.

3. člen
Od skupnega števila delegatskih 

mest v zboru uporabnikov skupnosti 
za ceste delegirajo skupščine krajev­
nih skupnosti vsaka po 1 delegata, 
to  je  32 delegatov.

Delavci temeljnih organizacij 
združenega dela in drugih organiza­
cij združenega dela in delovnih 
skupnosti ter delovni ljudje, ki 
sam ostojno opravljajo dejavnost z 
osebnim delom s sredstvi, ki so 
lastnina občanov, delegirajo 32 
delegatov.

V zbor izvajalcev delegirajo delav­
ski sveti TOZD, ki opravljajo dela s 
področja vzdrževanja, novogradenj, 
projektiranja in podobno na obm oč­
ju skupnosti za ceste, 11 delegatov.

O številu delegatskih mest in obli­
kovanju konferenc delegacij oz. 
skupnih delegacij, sprejme skupšči­
na skupnosti za ceste poseben sklep.

4. č len
Funkcijo delegacij za delegiranje 

delegatov v skupščino skupnosti za

ceste opravlja delavski svet, skupšči­
na krajevne skupnosti ali kateri drug 
ustrezni organ upravljanja temeljne 
samoupravne organizacije ah skup­
nosti.

5. člen
M andatna doba skupščini skup­

nosti za ceste traja 4 (štiri) leta.

6. člen
Skupščina skupnosti za ceste dela 

in od loča na sejah. Skupščina veljav­
no sklepa, če  je na seji navzočih več 
ko t polovica vseh delegatov vsakega 
zbora.

•
7. člen •

Sejo skupnosti za ceste sklicuje in 
vodi predsednik, v njegovi odsotno­
sti ali zadržanosti pa podpredsednik 
skupščine.

8. člen
Seje zborov vodita predsednika 

oz. podpredsednika zborov.
Predsednika in podpredsednika 

skupščine skupnosti za ceste volita 
oba zbora na skupni seji.

Predsednik in podpredsednik se 
izvolita za dobo 2 (dveh) let.

Ista oseba je  lahko ponovno iz­
voljena za predsednika ali podpred­
sednika zbora uporabnikov oz. zbo­
ra izvajalcev.

9. člen
O zadevah oz. nalogah iz pristoj­

nosti skupščine skupnosti za ceste 
odloča skupščina na skupni seji 
obeh‘zborov, predvsem o:
-  politiki razvoja vzdrževanja, re­

konstrukcij in graditvi regionalnih 
in lokalnih cest na obm očju skup­
nosti;

-  predlogu dolgoročnega plana; 
predlogih samoupravnih spo­
razum ov o temeljih plana;

-  nalogah in ukrepih s področja 
splošne ljudske obram be in druž­
bene sam ozatiče;

-  sprejetju finančnega načrta  in za­
ključnega računa skupnosti; 
sprejemu splošnih aktov skupno­
sti;
izvolitvi -  razrešitvi predsednika 
in podpredsednika skupščine 
skupnosti za ceste;

-  izvolitvi in razrešitvi predsednika, 
podpredsednika in članov skup­
nih organov skupnosti za ceste;

- samoupravnem sporazum u o 
medsebojnih pravicah, obvez­
nostih in odgovornostih med 
skupnostjo za ceste in delavci 
delovne skupnosti, ki opravljajo 
dela za skupnost za ceste ter o 
drugih aktih  skupnosti za ceste;

-  povezovanju in združevanju skup­
nosti za ceste z drugimi;

-  postopkih na sejah in sprejemanju 
sklepov ter samoupravnih sploš­
nih aktov;

-  vseh drugih zadevah iz svoje pri­
stojnosti na podlagi zakona samo­
upravnega splošnega akta o usta­
novitvi skupnosti za ceste, statuta 
in tega sklepa, v kolikor zadeve 
niso prenesene v upravljanje in 
odločanje skupnim  kolektivnim 
organom.

10. člen
O zadevah oz. nalogah iz pristoj­

nosti skupnosti za ceste oba zbora 
enakopravno razpravljata in odloča­
ta:
-  o osnovah in merilih za določitev 

cen storitev oz. povračil za izvaja­

nje dejavnosti vzdrževanja in var­
stva regionalnih in lokalnih cest;

-  o standardih in norm ativih za 
obseg in kakovost vzdrževanja re­
gionalnih in lokalnih cest;

-  o razvrstitvi cest in  drugih pro­
m etnih površin med lokalne ceste 
in o spremembah razvrstitve lo­
kalnih cest v javno pot;

-  o vseh drugih zadevah s področja 
in pristojnosti skupščine kot je  to  
določeno s samoupravnim spo­
razum om  o ustanovitvi oz. sta tu ­
tom  skupnosti.

11. člen
V priijieru, da odločitev, ki se 

sprejema enakopravno v obeh zbo­
rih, ni bila sprejeta v enakem besedi­
lu na obeh zborih, sc opravi usklaje­
valni postopek med zboroma.

Če v usklajevalnem postopku 
med zboroma ni doseženo soglasje o 
vprašanjih, od katerih je bistveno 
odvisno delo skupnosti za ceste, 
začasno uredi to vprašanje občinska 
skupščina z obm očja skupnosti za 
ceste.

12. člen
Sklep skupščine je sprejet, če ga v 

enaki vsebini sprejmeta oba zbora z 
večino glasov vseh delegatov vsakega 
zbora.

Če sklep ni sprejet v enaki vsebini 
v obeh zborih, imenujeta zbora 
skupno komisijo za uskladitev spor­
nih vprašanj. V komisijo imenujeta 
zbora po enako število članov.

Komisija pripravi enoten predlog 
za ponovno sklepanje na zborih 
skupnosti za ceste. V prim eru, da 
tudi po tem  postopku sklep ni 
sprejet, odloči o spornem  vprašanju 
na podlagi predloga svojega izvršne­
ga sveta skupščina občine.

O sklepih skupščine občine mora­
jo biti obveščene vse delegacije 
skupnosti za ceste in organizacije, ki 
jih sklepi zadevajo.

13. člen
Delegati zbora uporabnikov 

samostojno obravnavajo in odločajo 
zlasti o naslednjih zadevah:
-  o sredstvih, ki jih  uporabniki cest 

združujejo za izvedbo sprejetih 
planov;

- o izvolitvi in razrešitvi predsedni­
ka in podpredsednika zbora upo­
rabnikov;
o imenovanju članov komisij in 
delovnih teles zbora uporabnikov; 
o delegiranju delegatov zbora 
uporabnikov v zbor uporabnikov 
skupnosti za ceste Slovenije; 
o vseh drugih vprašanjih s pristoj­
nosti zbora uporabnikov.

14. člen
Delegati zbora izvajalcev samo­

stojno obravnavajo in odločajo 
predvsem o naslednjih zadevah:
-  o obsegu in kakovosti del in 

storitev, dogovorjenih v planih 
osnutkov skupnosti za ceste, ki 
jih  morajo izvesti temeljne organi­
zacije združenega dela pri vzdrže­
vanju in varstvu regionalnih in 
lokalnih cest v smislu zakona o 
cestah, predpisov o varnosti cest­
nega prom eta ter vseh drugih 
predpisov, ki so izdani na njihovi 
podlagi;

-  o predlogih za spremembe norm a­
tivov in standardov s prikazom 
vpliva teh  sprememb na kakovost 
in učinkovitost cestnih del;



ST
RA

N 
12 

D
O

LE
N

JS
K

I 
LI

ST
 

št.
 3 

(1
74

4)
 

20
. j

an
ua

ija
 

19
83 ŠTEVILKA 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 15

-  o višini pristojbin za izredne pre­
voze po cestah;

-  o imenovanju članov komisij in 
delovnih teles zbora;

-  o delegiranju delegatov zbora iz­
vajalcev v zbor izvajalcev skupno­
sti za ceste Slovenije;
o izvolitvi in razrešitvi predsedni­
ka in podpredsednika zbora;

-  o vseh drugih zadevah s pristojno­
sti zbora.

15. člen
Po predhodnem izjavljanju delav­

cev, delovnih ljudi in občanov v 
temeljnih organizacijah združenega 
dela in drugih samoupravnih organi­
zacijah in skupnostih, odloča skup­
ščina na skupnem zasedanju obeh 
zborov:
-  o dodatnih finančnih obveznostih 

uporabnikov cest, ki niso opre­
deljene in dogovorjene v samo­
upravnem sporazum u o tem eljih 
srednjeročnega plana skupnosti 
za ceste,

-  o samoupravnem sporazum u o 
ustanovitvi skupnosti,

-  o samoupravnem sporazum u o 
temeljih planov,

-  o drugih zadevah, če  tako sklene 
skupščina.

16. člen
Uporabniki in izvajalci v skupno­

sti za ceste sodelujejo in odločajo o 
zadevah, ki se urejajo v skupnosti za 
ceste Slovenije preko svojih delega­
tov v skupščini Skupnosti za ceste 
Slovenije v skladu z določili samo­
upravnega sporazuma o ustanovitvi 
skupnosti za ceste Slovenije in  nje­
nega statuta.

17. člen
Sklep o zadevi s pristojnosti zbo ­

ra je sprejet, če  ga posamezni zbor 
sprejme z večino glasov vseh delega­
tov zbora.

18. člen
Zaradi zagotavljanja enotnosti ko­

lektivnega dela skupnega in enako­
pravnega odločanja, odgovornega 
postopanja ter obnašanja uporabni­
kov in izvajalcev pri uresničevanju 
pravic, obveznostih in odgovor­
nostih, ima skupščina skupnosti za 
ceste predsedstvo ko t koordinativno 
telo , ki predstavlja m etodo dela za 
usklajevanje svojega dela.

Predsedstvo skupščine skupnosti 
za ceste sestavljajo po položaju:
-  predsednik in podpredsednik 

skupščine,
-  predsednik zborov,
-  predsedniki odborov.

Skupščina skupnosti za ceste po
potrebi lahko imenuje v predsedstvo 
še druge člane izmed delegatov 
skupščine.

Predsedstvo vodi predsednik, v 
njegovi odsotnosti ali zadržanost) pa 
podpredsednik skupščine.

19. člen
Predsednik skupščine skupnosti 

za ceste je za svoje delo odgovoren 
skupščini.

Predsednik skupščine ima nasled­
nje pristojnosti:
-  zastopa in predstavlja skupnost za 

ceste,
-  sklicuje in vodi seje skupščine,
-  podpisuje akte in sklepe skupšči­

ne,
-  skrbi za izvajanje sklepov skupšči­

ne,

-  sklicuje m vodi predsedstvo,
-  opravlja še druge naloge s pristoj­

nosti skupnosti oz. druga opravi­
la, ki m u jih  zaupa skupščina.
V odsotnosti predsednika ga na­

dom ešča v vseh zadevah podpred­
sednik skupščine.

20. člen
Skupščina skupnosti za ceste ima 

za izvajanje nalog naslednje skupne 
kolektivne organe:
-  odbor za plan in finančna vpraša­

nja,
-  odbor za samoupravne in organi­

zacijske ter kadrovske zadeve;
-  odbor za ljudsko obrambo in 

družbeno sam ozaščito.

21. člen
Odbor za plan in finančna vpraša­

nja ima predvsem naslednje pristoj­
nosti:
-  zbira predloge, osnove in elemen­

te za sestavo planskih aktov,
-  pripravlja predloge planov letnih 

in srednjeročnih,
-  pripravlja elem ente in predloge 

samoupravnih sporazumov o po­
vračilu za . izvajanje dejavnosti 
vzdrževanja cest,

-  analizira in spremlja rezultate svo­
bodne m enjave'dela v dejavnosti 
vzdrževanja cest,

-  pripravlja in izvaja razpise za 
izvedbo gradbenih del v okviru 
letnih planov,

-  organizira strokovno ocenjevanje 
predlogov, projektov, elaboratov 
in nalog,

-  pripravlja predloge za financiranje 
raziskovalnih del, tehnične doku­
mentacije za gradnjo cest in  stro­
kovnih elaboratov za potrebe 
skupnosti za ceste,

-  spremlja do tok  in zbiranje sred­
stev za regionalne in lokalne ceste 
po zakonu o cestah,

-  skrbi, da se sredstva, zbrana za 
regionalne in lokalne ceste upo­
rabljajo namensko,

-  obravnava in pripravlja predlog 
periodičnih obračunov in za­
ključnega računa skupnosti za 
ceste,

-  pripravlja in skrbi za pripravo 
gradiv s svojega področja za skup­
ščino skupnosti za ceste.
Odbor šteje 9 (devet) članov s

tem , da se v odbor izvoli iz zbora 
'uporabnikov 6 (šest) in iz zbora 
izvajalcev 3 (tri) člane.

22. člen
Odbor za samoupravne in organi­

zacijske ter kadrovske zadeve izvršu­
je predvsem naslednje naloge:
-  spremlja samoupravne odnose in 

delovanje delegatskega sistema ter 
predlaga ukrepe za izboljšanje teh 
odnosov,

-  spremlja ter proučuje organizacije 
skupnosti za ceste in povezavo s 
Skupnostjo za ceste Slovenije ter 
drugimi samoupravnimi interesni­
mi skupnostm i s področja m ate­
rialne proizvodnje,

-  obravnava osnutke samopravnih 
splošnih aktov skupnosti za ceste 
ter predlaga njihove spremembe 
in dopolnitve,

-  obravnava kadrovsko problem ati­
ko skupnosti za ceste in strokov­
nih delavcev, ki bodo opravljali 
strokovna dela za potrebe skup­
nosti za ceste oz. daje na njihovo 
imenovanje soglasja,

-  zbira predloge kandidatov za čla­

ne odborov komisij in drugih
delovnih teles skupščine.
Odbor šteje 7 (sedem) članov s 

tem , da se v odbor izvoli iz zbora 
uporabnikov 5 (pet) in iz zbora 
izvajalcev 2 (dva) člana.

23. člen
Za neposredno skrb za izvajanje 

nalog s področja LO in DS v okviru 
skupnosti za ceste im enuje skupšči­
na odbor, ki sodeluje s pristojnimi 
organi družbenopolitične skupnosti 
in krajevnimi skupnostm i v občini 
pri izvajanju nalog s področja ljud­
ske obrambe in družbene samozašči­
te in za delovanje z organizacijo te 
skupnosti v izjemnih razm erah.

Odbor za LO in DS šteje 5 (pet) 
članov s tem , da so iz zbora uporab­
nikov izvoljeni v odbor 3 (trije) in iz 
zbora izvajalcev 2 (dva) člana.

Predsednik in podpredsednik od­
bora sta po svoji funkciji predsednik 
in podpredsednik skupščine skupno­
sti za ceste.

24. člen
Obenem, ko skupščina izvoli čla­

ne odbora izvoli tudi predsednika in 
podpredsednika odbora s tem, da je 
predsednik odbora iz vrst delegatov 
uporabnikov in podpredsednik 
odbora iz vrst delegatov izvajalcev.

Mandat članov odbora je  2 (dve) 
leti s tem , da se isti člani lahko 
izvolijo še za eno m andatno dobo.

25. člen
Skupni kolektivni organi morajo 

po potrebi, najmanj pa enkrat letno, 
o svojem delu poročati skupščini 
skupnosti za ceste.

26. člen
Za uresničevanje in varstvo samo­

upravnih pravic se v skupnosti za 
oeste oblikuje odbor samoupravne 
delavske kontrole.

Odbor samoupravne delavske
kontrole šteje 5 (pet) članov.

Član odbora samoupravne delav­
ske kontrole ne more biti hkrati 
delegat v skupščini skupnosti za 
ceste ali član drugih teles skupščine 
skupnosti za ceste.

27. člen
Odbor samoupravne delavske

kontrole izvolijo temeljne in druge 
organizacije združenega dela, samo­
upravne organizacije in skupnosti, ki 
delegirajo delegate v skupnosti za 
ceste po predhodnem  kandidacij­
skem postopku, ki velja za delegira­
nje delegatov v skupščino skupnosti 
za ceste.

28. člen
Pristojnosti odbora za samouprav­

no delavsko kontrolo so predvsem, 
da:

-  nadzira izvajanje samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi skupno­
sti za ceste, njenega statu ta ter 
drugih samoupravnih splošnih 
aktov skupnosti,

-  nadzira izvajanje sklepov skupšči­
ne skupnosti za ceste in njenih 
skupnih organov,

-  nadzira izvajanje letnih in drugih 
planov skupnosti za ceste,

-  nadzira izvajanje finančnih na­
črtov  in programov del,

-  nadzira uresničevanje vseh drugih 
samoupravnih pravic, dolžnosti in 
interesov ustanoviteljev skupnosti 
za ceste.

29. člen
Odbor za samoupravno delavsko 

kontrolo na prvi seji. ki jo skliče 
predsednik skupščine skupnosti za 
ceste, izvoli predsednika odbora.

30. člen
Skupščina skupnosti za ceste 

lahko poleg stalnih skupnih organov 
imenuje tudi občasna delovna tele­
sa, odbore in komisije z namenom, 
da proučijo posamezne zadeve iz 
pristojnosti skupščine skupnosti za 
ceste.

S sklepom o imenovanju se dolo­
či tudi njihovo sestavo, naloge in 
mandat.

31. člen
Adm inistrativno strokovna, po­

možna in tem  podobna dela za 
skupnost za ceste opravlja delovna 
skupnost SIS stanovanjskega in 
komunalnega gospodarstva Novo 
mesto in Cestno podjetje Novo 
mesto in to:
a. Delovna skupnost SIS stanovanj­

skega in komunalnega gospodar­
stva Novo mesto opravlja vsa 
administrativno strokovna dela, 
vključno s knjigovodskimi deli in 
poskrbi za povezovanje strokov­
nega in administrativnega dela za 
skupnost za ceste in njenih orga­
nov.

b. Temeljna organizacija združenega 
dela za vzdrževanje cest oz. delov­
na organizacija s področja cestne­
ga gospodarstva pa zagotavlja 
opravljanje strokovno tehničnih 
del, planske in analitične službe 
ter investitorske posle.

32. člen
Ta statu tarn i sklep prične veljati 

8 dan po objavi v skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa se do 
sprejetja statu ta skupnosti za ceste. 

Štev.: 6 - 1 /8 3  
Datum: 21. 12. 1982

Predsednik skupščine: 
KOTNIK LADISLAV, 1. r.



STRAN 16 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 2

Z A H V A L A

V 69 . letu  nas je  zapustil naš dragi 
ode in stari oče

JANEZ
RIFELJ

iz Železnega 9 pri Dobrniču

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, vaščanom, 
prijateljem in znancem za izraze sožalja, podaijene vence 
in cvetje. Najlepša hvala vaščanom za nesebično pomoč v 
najtežjih trenutkih, kolektivu SDK za podaijeni venec ter 
župniku za opravljeni obred. Posebna hvala tudi vsem, ki 
ste ga spremili na zadnji poti.

Žalujoči: hčeifci Francka in Dragica z družinama ter 
Franc z ženo

I

Z A H V A L A
Po dolgi in  m učni bolezni nas je  v 
90. letu  starosti za vedno zapustila 
naša dobra mama, stara mam a, 

sestra in te ta

FRANČIŠKA
SMOLIČ

roj. Kovač 
Pucljeva mama 

iz Dol. Ponikev pri Trebnjem

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom in 
znancem, ki so nam karkoli pomagali, izrazili sožalje, 
darovali cvetje in vence. Zahvaljujemo se patronažni sestri 
Milki Leničevi za skrb in nego v času njene dolge bolezni. 
Hvala duhovnikoma za lep obred in vsem, ki so sodelova­
li pri lepem petju. Vsem še enkrat iskrena hvala!
Žaljuči: sin France z družino, hčerka Marija, sestra Ani z 

družino, nečaki in nečakinje ter ostalo sorodstvo 
Ponikve, 1. januarja 1983

Z A H V A L A

O b boleči izgubi naše drage mame
k

NEŽE ŠTRAVS
Čudno selo 12, Črnomelj

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, znancem, 
sosedom, sindikatu in članom kolektiva tovarne zdravil 
Krka in Belta ter organizaciji ZB Črnomelj za podaijene 
vence, cvetje, izrečeno sožalje ter spremstvo pokojne na 

> zadnji poti. Posebna zahvala velja zdravniškemu osebju 
oddelka kirurgije bolnice Novo mesto za skrbno nego. 
Hvala tudi Jeršinovi mami za pomoč, duhovniku za lepo 
opravljeni obred, kakor tudi cerkvenemu pevskemu 
zboru.

Njeni otroci

Z A H V A L A

O b boleči izgubi našega dragega 
sina, brata, vnuka in nečaka

MILANA
GOTLIBA

Nad mlini 38, Novo mesto

se zahvaljujemo vsem, ki so pokojnemu darovali cvetje, in 
vsem, ki so v teh težkih trenutkih sočustvovali z nami..
Žalujoči: mamica, oči, sestri Mojca in Sabina ter ostalo 

sorodstvo

V S P O M I N

17. januarja je minilo žalostno ieto dni, odkar je za  vedno 
zatisnila svoje trudne oči naša skrbna m am a

FRANČIŠKA
PEČJAK

Škandrova mama 
iz Selc pri Dobrniču

Hvaležni smo ji za vse, kar je dobrega storila za nas. 
Zahvaljujemo se tudi vsem, ki seje spominjate, ko je bila 
vsakemu dobrodošla.

Vsi njeni

Je v našem domu odkar zamrl v njem 
žalost, mrak, je tvoj korak.

V S P O M I N

našemu ljubem u možu, očku in dedku

MILANU 
KRALJU

iz Sel pri Mimi

Minilo je najbolj žalostno leto dni v našem življenju, 
odkar smo se poslovili od tebe, ljubi očka. Od nas si odšel 
mnogo, mnogo prezgodaj in za tabo je ostala velika 
praznina. Najlepša hvala vsem, ki se ga spominjate.
Žena Hilda, sin Jože, hčerki Marina in Hilda z družinama

D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

št. 3 
(1744) 20. januarja 

1983 
STRAN 

11


